R E Q U E R I M E N T O Nº. 750
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Há alguns anos a Praça José Souza Nogueira, no Distrito de Rubião Júnior, foi contemplada com uma revitalização, contudo, não possui “Wi-Fi”.
Ao considerar que o acesso à Internet é de grande utilidade, pois proporciona lazer, conforto e diversas informações aos moradores que frequentam o local, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar rede de internet “Wi-Fi” na Praça José Souza Nogueira, no Distrito de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2020.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/aco